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Motion 
Glöm Aldrig Pela och Fadime 
Örebro är en av Sveriges mest mångkulturella städer och har genom åren pekats ut som nummer två på listan 
över de trettio kommuner där segregationen har ökat mest. Visserligen är det baserat på gamla siffror, men 
problematiken kvarstår med ett högt segregationsindex som numera snarast kan betraktas som en konstant, 
då det endast varierar marginellt över åren. 

Som katten kring het gröt tassar kommunen runt problemen genom att använda sig av begrepp som 
”utanförskapsområden”, ”områden med stora socioekonomiska utmaningar” och ”partnerskapsområden” utan 
att det gör någon skillnad i praktiken. Det har gjorts åtminstone en större undersökning av hedersrelaterade 
problem i Örebro kommun, men där låg ett starkt fokus på att blanda bort korten genom att redovisa statistik 
för helheten där lokala problem späds ut så till den grad att de tycks försvinnande små – trots att de lokalt är 
väldigt allvarliga. 

Problem som sopas under mattan försvinner inte utan blir större. Handlingsförlamningen och konflikträdslan är 
tillsammans med de låga förväntningarna och de ständigt sänkta trösklarna det som göder utanförskapet och 
segregationen. Varje gång de så kallade ”utmaningarna”, dvs en omskrivning för problem, tas upp för debatt 
läggs mycket energi på att misstänkliggöra frågeställningen, att hitta dolda agendor samt att helt förneka 
förekomsten av problem. 

Ett steg i rätt riktning är att adressera problemen genom att bjuda in riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och 
Fadime för utbildning och föreläsningar om hedersrelaterat våld och förtryck samt om kulturrelativism. De har 
god insyn i problematiken, åtnjuter ett högt förtroendekapital över partigränser och betraktas ofta som en 
tillförlitlig remissinstans. 2017 valdes organisationen ut för att få stöd av Kronprinsessparets stiftelse för sitt goda 
arbete med att motarbeta hedersvåld och -förtryck.  

Så sent som 2023 var det ett uppmärksammat hedersmord i Örebro och långt mindre spektakulära tragedier 
sker på daglig basis inom hederskulturen. Det måste få ett stopp och att bjuda in Glöm Aldrig Pela och Fadime 
är ett bra sätt att öka kunskapen och förståelsen av problemen så att det kan leda till bredare diskussioner och 
beslut som gör faktisk skillnad i praktiken! Handhjärtan och värdegrundsförklaringar duger helt enkelt inte 
längre. De som har erfarenheter av att leva med och att utsättas för denna form av förtryck har den största 
kunskapen om hur det ska bekämpas.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime bjuds in till Örebro kommun i utbildningssyfte för 
att föreläsa om hedersrelaterat våld och förtryck och om kulturrelativism. 

 Att Örebro kommun, liksom andra kommuner, använder Glöm Aldrig Pela och Fadime som 
remissinstans i arbetet för att bekämpa hedersvåld och -förtryck. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Helena Ståhl (SD)  Carola Sunesson SD)  
Oppositionsråd  Ledamot 
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